[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _________2018 года                                                                         № ______

	О внесении изменений в Правила расходования субвенций из федерального бюджетабюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2018 №154 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2018 №154 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка» следующие изменения:

пункт 5  признать утратившим силу;
пункты 6 и 7  изложить в следующей редакции:
«6.Министерство в течение пяти рабочих дней после получения из Казначейства расходного расписания на доведение предельных объемов финансирования субвенции представляет в Казначейство расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования субвенции государственному казенному учреждению «Республиканский Центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее - Центр) для последующего перечисления на лицевые счета граждан, открытые в российских кредитных организациях.
7. За счет субвенции в пределах 1,5 процента размера субвенции могут осуществляться:
расходы на оплату услуг по доставке ежемесячной выплаты;
расходы на компенсацию затрат, связанных с обеспечением деятельности Министерства и Центра в связи с осуществлением переданных полномочий Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71.  Центр представляет в Министерство:
ежеквартально, до 8 числа месяца, предшествующего планируемому кварталу, - информацию по прогнозному количеству выплат для финансового обеспечения расходов бюджета Республики Татарстан на ежемесячную выплату;
ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным, - отчет о расходах бюджета Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых является субвенция (с указанием фактической численности получателей и количества назначенных и выплаченных ежемесячных выплат).»;
в пункте 9  слова «в пункте 8» заменить словами «в пунктах 71 и 8»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Министерство и Центр несут ответственность согласно законодательству за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование субвенций.».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2018 года, за исключением абзацев          пятого - седьмого пункта 1, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2018 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин

2